Porrò autem in ijs, quæ de illo narrantur, hæc quoquè addere oportet: quæ, quòd atinet ad admirationem, nulli cedunt ex prioribus, quòd scilicet non solum lætum radium semper è vultu emitteret, etsi non esset robusto corpore, immò à magna abstinentia videretur consumptus, & liquefactus: sed etiam, quòd tempore vltimæ migrationis & resolutionis is rubor, quem habuit in iuuentute, suam non ignoraret naturam, cum adhuc vigeret, & floridus in genis insideret: & quòd est his longè pulchrius, panni, qui Vultus eius semper floridus. bus erat indutus, toto illo tempore, quo se exercuit (in exercitatione autem vixit Abramius quinquaginta annos) non cesserunt prolixitati temporis, nec effluerunt, sed perpetuò floridi ac recentes tegebant sancti corpus. Nunc autem tempus est transeundi ad admirabilem illam narrationem, quæ eius ex Deo zeli, & apostolicorum viscerum, & bonæ affectionis est maximè insigne. Id autem principio quidem tristitia & dolore afficiet auditores: postremò autem multa voluptate, & animi tranquillitate animas implebit: & persuadebit nè desperent homines, etiam si ad summam deducti fuerint improbitatem. Ità autem habet:

Mortuus est Abramij secundum carnem frater: mortuus est autem, vnica relicta filia. Ea verò erat planè infans, & ambobus parentibus orba: mater enim iam antè erat mortua. Illam ergò accipientes, qui ad ipsam attinebant, iam septimum annum agentem ducunt ad patrum, nempe ad diuinum Abramium. Neptem suam sanctè instruit. Qui & fratris iactu, ram consolans, & misertus puellæ teneræ ætatis & orbitatis, supinis eam accipit manibus: & ei attribuit domunculam, quæ erat extra cellam: eamque deceterò prospiciebat ex fenestra: & eam sacras docebat literas, optimamque viam ei indicabat: nec

non confirmabat & excitabat ad certamina spiritalia: ac in summa, puellæ erat veluti quædam aquila, quæ pullum alis sustinet, alleuatque, & portat, & cum eo scindit aërem: sicque eam docebat volare ad virtutis altitudinem. Illa autem, etsi esset ætate tenera & immatura, ad hæc tamen incrementum accipiebat, & maiorem, quàm licebat pro ætate, ostendebat virtutem. Propter quæ toto corde & visceribus exultabat Abramius, non secus, atque pater propter suam filiam: & rogabat, vt sine offensione possit cursum perficere exercitationis. Lætabatur autem omninò, quòd in ea ætate tantum valeret in rebus spiritalibus, & in eis esset adeò studiosa & diligens.

Cùm ea autem esset eiusmodi, & in tanta haberetur admiratione, vbi processit ætate, & iam peruenit ad annum vicesimum, vir quidam habitu quidem monachus, mente autem perditus & sceleratus, lege amicitie accedens ad beatum, cùm eam adspexisset oculis impudicis, turpem quoque ei iniicit amorem cum eo congregandi. Erat autem hoc omninò ars & astus maligni, vt tantam virtutem efficeret ludibrium obscœne libidinis, & sacrosancam Abramij animam superaret per maximam animi ægritudinẽ & calamitatem. Ab impudico ergò amore coacta virgo, seipsam educit extra domunculam, & cum scelerato illo & execrando congressa, acri expleta cupiditate protinus fuit animo saucia: & propter ea, quæ admiserat, vehementer compuncta, seipsam desebat, valde miserabiliter clamans: Hei mihi misera, hei mihi, quæ Dei templum violauit, quæ polluit illam regiam imaginem, quæ inquinauit signum eius manuum. Hei mihi misera, hei omnium infelicissimæ foeminarum, quòd violauit pactum cum Deo conuentum, quòd omne præteritum tempus exercitationis breuissima vendidit voluptate. Hei mihi, quòd omnia, quæ à me antea fuerant ædificata, inania euaserunt & irrita. Quibus oculis ego cælum intuebor, cùm eos habeam excutientes impudicis adspicibus: Quanam lingua Deum precabor, vel quanam labra mouebo ad supplicationem, cùm ea feram inquinata libidinosis & verbis & osculis? Cum quanam autem fiducia accedam ad fenestram, fenestram, inquam, illam, per quam meo gutturi afflucebant dulcia eloquia? Quomodò autem patrum alloquar, quæ transgressa sum illius mandata, quæ non seruaui ei facta promissa, quæ sum improba, scelerata & execranda, corpore, quæ polluta & animo? Hei mihi, quid de me fiet? Quò me vertam? Cur sum adhuc superstes? Vtinàm mors ad me venisset ante libidinem. Vtinàm prius rapta fuisset ex corpore, vt mortis donum haberem puritatem corporis. Nunc autem quanam fontes lacrymarum mihi poterunt tantas sordes abluere? Eam sic acerbè desentem, per eum dolorem malignus arripit ad desperationem, veluti timens, vt arbitror, nè per penitentiam fieret promptiori & alacriori animo, & longè magis & vehementius reluceret, quàm prius. Desperans ergò suam salutem, aufugit in ciuitatem quandam Aesum nomine, quæ aberat duorum dierum itinere: & diuersans in quodam diuersorio, cùm mutasset habitum, & vestem sumpsisset secularem, erat cuius volenti prompta ministra acerbæ voluptatis.

Cùm illa ergò sic se haberet, & sic esset proposita ad lasciuos illiciendos oculos, Abramio quiescenti in interiore cella existit tale somnium: Videbatur ei draco ingentis magnitudinis, & adspectu horribilis, à sua cauerna prorepssisse, & veniens ad eius domunculam, quæ intus erat, columbam deuorasse: deindè rursus suam repetisse speluncam. Ille ergò excitatus præ timore, tristi animo erat, & conturbato: & suspicans illam visionem significare persecutionem aliquam aduersus Ecclesiam, deceterò erat vehementius intentus orationi, rogans, vt ei apertè reuelaretur visio. Non diù autem tardauit euentus: sed tertio die postea videbatur rursus videre illum draconem emeruisse ex eo loco, quem subierat: & cùm ad eum prorepssisset, & eius pedibus caput submisisset, illum quidem protinus esse disruptum: columbam autem, quam fuisse ab eo deuoratum præcedens ostenderat somnium, totam puram & immaculatam è medio eius ventre euolasse. Hæc cùm vidisset, & existimasset visionem significare aliquem lapsum animæ fratris sui, conturbatus & animi ægritudine affectus, prospiciens è fenestra: Maria, Maria mea, inquit, quid est ò filia, quòd tibi tantã attulit foecordiam, vt totos hos duos dies non moueris os ad laudes, non reddideris consuetas glotificationes, non perieris doctrinam, non eloquiorum illorum auditionem, quæ fuerunt melle & fauo ori tuo dulciora?

Cùm hæc dixisset fratris filia, & nihil ab ea audiuisset, (Quomodo enim, cùm illa in diuersorio versaretur in amoribus & comestationibus?) apertè cognouit visionem de ea significare: & protinus grauissimo dolore affectus, & in visceribus supra modum cruciatus, suspirio veluti quodam fumo ex interna flamma emisso, Deum rogabat, vt ea re-

sipl.

Maria ne-
pris eius
corrumpi-
tur. Valde
luget faci-
nus suum.

Desperans
fugit, seq-
omnibus
prostituit.

Somnium
Abrahæ.

spisceret & exurgeret, & rediret ad priorem probæ vitæ institutionem. Nam etsi tunc ignorabat, quomodo abscessisset, & locum, in quo Maria versabatur: quod tamen la-
tenter recessisset, & propter visionem illam, quæ apparuerat, non bonam spem de ea
conceperat. Duos itaque annos DEVM pro ea rogauit. Somnij enim duplex visio, bi-
ennium temporis significabat. Circa finem autem secundi anni reuertitur quidam ami-
cus, qui ad eam quærendam fuerat ab ipso missus, vbinā versaretur fratris filia, & apud
quem, & quomodo, omnia apertè significans Abramio. Ille verò statim nihil cuncta-
tus, sed multum valere iubens & senium, & exercitationem, & silentium, monasticum.
que habitum & incessum, vt liberaret animam à laqueis diaboli, cum vestem induisset
militarem, & in sinum nummum vnum immisisset, (tantum enim erat ei opus) & equum
conduxisset, & cum quamprimum conscendisset, ipse quoque, instar primi Abrahæ, viam
inijt, quæ ducebat ad diuersorium. Nam ille quidem expeditione suscepta aduersus quin-
que reges, l. ot fratris filium seruauit à captiuitate. Hic autem, cum in certamen proces-
sisset contra aduersarium, & cum vi expugnasset, reduxit sui fratris filiam ad priorem
virtutis exercitationem.